
Jorge Lorenzo Martinez 6643769185
3.66 kW 8 de Mayo de 2025

DAC 003070603615

972 kWh prom. $ 6,662

6 981 kWh $801

87.98 % BIMESTRE $ 5,861

$39,973.00 MXN $4,805.00 MXN $35,165.00 MXN

610 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

# 20250097

Jorge Lorenzo Martinez  
6643769185

6 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

5 Everest

1 Material electrico

1 Growatt Inverter 3 kW

Subtotal $ 74,400.00

IVA $ 5,952.00

TOTAL (MXN) $ 80,352.00

Con 6 modulos de 610W generaría la energia para cubrir el consumo, esta generación esta considerando el historial de
consumo mas 250KW mensuales promedio del auto eléctrico.

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 39,973.00 $ 4,805.00 $ 0.00 $ 35,165.00 $ 35,165.00 $ -45,187.00

2 $ 41,172.19 $ 4,949.15 $ 0.00 $ 36,219.95 $ 36,219.95 $ -8,967.05

3 $ 42,407.36 $ 5,097.62 $ 0.00 $ 37,306.55 $ 37,306.55 $ 28,339.50

4 $ 43,679.58 $ 5,250.55 $ 0.00 $ 38,425.74 $ 38,425.74 $ 66,765.24

5 $ 44,989.96 $ 5,408.07 $ 0.00 $ 39,578.52 $ 39,578.52 $ 106,343.76

6 $ 46,339.66 $ 5,570.31 $ 0.00 $ 40,765.87 $ 40,765.87 $ 147,109.63

7 $ 47,729.85 $ 5,737.42 $ 0.00 $ 41,988.85 $ 41,988.85 $ 189,098.48

8 $ 49,161.75 $ 5,909.54 $ 0.00 $ 43,248.51 $ 43,248.51 $ 232,347.00

9 $ 50,636.60 $ 6,086.83 $ 0.00 $ 44,545.97 $ 44,545.97 $ 276,892.97

10 $ 52,155.70 $ 6,269.44 $ 0.00 $ 45,882.35 $ 45,882.35 $ 322,775.32

11 $ 53,720.37 $ 6,457.52 $ 0.00 $ 47,258.82 $ 47,258.82 $ 370,034.14

12 $ 55,331.98 $ 6,651.24 $ 0.00 $ 48,676.58 $ 48,676.58 $ 418,710.72

13 $ 56,991.94 $ 6,850.78 $ 0.00 $ 50,136.88 $ 50,136.88 $ 468,847.60

14 $ 58,701.70 $ 7,056.30 $ 0.00 $ 51,640.99 $ 51,640.99 $ 520,488.59

15 $ 60,462.75 $ 7,267.99 $ 0.00 $ 53,190.22 $ 53,190.22 $ 573,678.81

16 $ 62,276.63 $ 7,486.03 $ 0.00 $ 54,785.92 $ 54,785.92 $ 628,464.73

17 $ 64,144.93 $ 7,710.61 $ 0.00 $ 56,429.50 $ 56,429.50 $ 684,894.23

18 $ 66,069.28 $ 7,941.93 $ 0.00 $ 58,122.39 $ 58,122.39 $ 743,016.62

19 $ 68,051.36 $ 8,180.19 $ 0.00 $ 59,866.06 $ 59,866.06 $ 802,882.68

20 $ 70,092.90 $ 8,425.60 $ 0.00 $ 61,662.04 $ 61,662.04 $ 864,544.72

21 $ 72,195.68 $ 8,678.36 $ 0.00 $ 63,511.90 $ 63,511.90 $ 928,056.62

22 $ 74,361.55 $ 8,938.72 $ 0.00 $ 65,417.26 $ 65,417.26 $ 993,473.88

23 $ 76,592.40 $ 9,206.88 $ 0.00 $ 67,379.78 $ 67,379.78 $ 1,060,853.66

24 $ 78,890.17 $ 9,483.08 $ 0.00 $ 69,401.17 $ 69,401.17 $ 1,130,254.83

25 $ 81,256.88 $ 9,767.58 $ 0.00 $ 71,483.20 $ 71,483.20 $ 1,201,738.03

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,060.4 1,344.2 1,483.2 1,364.6 1,276.1 1,039.9

Consumo actual 1,268.0 998.0 785.0 859.0 785.0 1,139.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


